
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� �� � ��
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� ���Ç� �� ����

1ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO

A 1ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANÇA torna público que fará realizar no Portal
SIGA, a licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, abaixo
mencionada:
PROC. Nº E-09/008/641/2013 - PE N° 008/2014 - Licitação no siste-
ma SIGA.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 09:30 horas
do dia 20.03.2014 no horário de Brasília.
DATA E HORA PARA OFERECIMENTO DE LANCES: 10:00 horas
do dia 20.03.2014 no horário de Brasília.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) elevador automotivo com instalação,
conforme o especificado no Anexo I (Termo de Referência) do Edital
Licitatório.

O edital da referida licitação encontra-se disponível no endereço eletrô-
nico: www.compras.rj.gov.br. Dúvidas poderão ser dirimidas no horário
de 10 às 16h, no prazo de 02 (dois) dias úteis anteriores a data da li-
citação, através do telefone tel (21) 2276-6536 ou fax (21) 2334-9303.

Id: 1640426

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preço nº 008/2014.

OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para
prestação de serviços de raspagem, calafetação e aplicação de 03
(três) demãos de resina liquida a base de ureia-formol em tacos na
Secretaria de Estado de Segurança do Estado do Rio de Janeiro,
conforme o especificado no Anexo VIII (Termo de referência) do edital
licitatório.

PARTES: Secretaria de Estado de Segurança e a empresa ONIF
SERVIÇOS E REFORMAS LTDA - EPP - CNPJ nº 04.766.926/0001-
43

PRAZO: 12(doze) meses a partir desta publicação.

VALOR TOTAL: R$ 386.000,00 (trezentos e oitenta e seis mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 07/03/2014.

GESTORA: Rosana Fernandes de Paula - CPF 025.404.767-08.

FUNDAMENTO: Processo nº E-09/008/1624/2013.

Id Siga Empresa Especificação Marca Valor unitário m²
122514 ONIF SERVIÇOS E REFORMAS

LTDA - EPP
Manutenção Predial, descrição: contratação de empre-
sa para serviços de obras civis, serviço de raspagem,
calafetação e aplicação de resina Liquida.

Não se aplica R$ 38,60

Id: 1640503

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 27/02/2014

PÁGINA 35 - 3ª COLUNA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PERI-
TO CRIMINAL DE 3ª CLASSE - 2013

Onde se lê:

1) Hemograma completo + VHS;
2) Glicose, uréia e creatinina;
3) VDRL;
4) Urina - EAS;
5) Eletroencefalograma com laudo
6) Eletrocardiograma com laudo para candidatos acima dos 40 anos;
7) Exame oftalmológico completo (acuidade visual, fundo de olho e
tonometria);
8) Esquema vacinal antitetânico atualizado;
9) Raio X de tórax PA e perfil;
10) Atestado médico (original) de que o candidato está apto a exercer
as atividades do cargo.
A validade dos exames/atestados é de 90 (noventa) dias.

Leia-se:

1) Hemograma completo + VHS;
2) Glicose, uréia e creatinina;
3) VDRL;
4) Urina - EAS;
5) Eletroencefalograma com laudo;
6) Eletrocardiograma com laudo para candidatos acima dos 40 anos;
7) Exame oftalmológico completo (acuidade visual, fundo de olho e
tonometria);
8) Esquema vacinal antitetânico atualizado;
9) Raio X de tórax PA e perfil, com laudo;
10) Atestado médico (original) de que o candidato está apto a exercer
as atividades do cargo.
A validade dos exames/atestados é de 90 (noventa) dias.

Id: 1640203

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

EXTRATO DE ATA

ESPECIE: Ata de Registro de Preço nº 003/2014.
OBJETO: Aquisição de tênis e chinelos.
FORNECEDOR: AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA,
com os seguintes preços unitários: item 01, R$ 18,50.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da publicação.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 006/2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-21/075/175/2013.

Id: 1640379

EXTRATO DE ATA

ESPECIE: Ata de Registro de Preço nº 003/2014.
OBJETO: Aquisição de tênis e chinelos.
FORNECEDOR: COMPO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E
CALCADOS, com os seguintes preços unitários: item 06, R$ 86,00;
item 07, R$ 85,00; item 08, R$ 85,00; item 09, R$ 86,00; item 10, R$
86,00; item 11, R$85,33; item 12, R$87,33; item 13, R$ 87,33.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da publicação.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 006/2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-21/075/175/2013.

Id: 1640380

EXTRATO DE ATA

ESPECIE: Ata de Registro de Preço nº 003/2014.
OBJETO: Aquisição de tênis e chinelos.
FORNECEDOR: EMPREFOUR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, com
os seguintes preços unitários: item 02, R$ 18,00; item 03, R$ 18,50;
item 04, R$ 18,00; item 05, R$ 18,00.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da publicação.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 006/2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-21/075/175/2013.

Id: 1640381

Secretaria de Estado de Saúde
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 10/2014.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e a LM FARMA INDÚSTRIA
E COMÉRCIO S/A.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de publicação no Diário Oficial.
VALOR: Dá-se a este contrato o valor total de R$ 6.380,00 (seis mil
trezentos e oitenta reais).
PROCESSO Nº E-08/001/6773/2013.
FUNDAMENTO DO ATO: art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de de-
zembro de 1979 e Decretos nºs 3.149/80 e 21.081/94.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2014.

Id: 1640448

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

*INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 020/2014.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e a CONSTRUIR ARQUI-
TETURA E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 180 (cento e oi-
tenta) dias, contados a partir da data de publicação.
VALOR: Dá-se a este contrato o valor total de R$ 5.852.996,46 (cinco
milhões, oitocentos e cinquenta e dois mil novecentos e noventa e
seis reais e quarenta e seis centavos).

PROCESSO Nº E-08/001/14490/2013.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações, Lei estadual nº 287, de 04 de dezembro
de 1979 e Decretos nºs 3.149 de 28 de abril de 1980 e 42.301 12 de
fevereiro de 2010.
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2014.
*Omitido no D.O. de 17/01/2014.

Id: 1640449

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

*INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 099/2013.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e a EMPRESA BRASILEI-
RA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT.
OBJETO: Prestação de serviços postais e telemáticos.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua publicação no Diário Oficial.
VALOR: Dá-se a este contrato o valor total estimado de R$
773.675,04 (setecentos e setenta e três mil seiscentos e setenta e
cinco reais e quatro centavos).
PROCESSO Nº E-08/001/9784/2013.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 21, Inciso X, da Constituição Federal
de 1988, art.25, Caput da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e
alterações, Lei estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1979 e De-
cretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, 12 de fevereiro de
2010.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2013.
*Omitido no D.O. de 30/12/2013.

Id: 1640450

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO
AVISO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, através da COMISSÃO
ESPECIAL DE SELEÇÃO, torna público o Resultado do Processo de
Seleção referente ao EDITAL DE SELEÇÃO Nº 003/2014, processo nº
E-08/001/11747/2013, cujo objeto é a Gestão dos Serviços de Saúde
no Hospital Estadual Rocha Faria, no Estado do Rio de Janeiro, por
entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Or-
ganização Social, conforme abaixo:

ORGANIZAÇÃO SOCIAL SELECIONADA

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDI-
CINA - SPDM

O resultado do processo seletivo encontra-se à disposição dos inte-
ressados na Secretaria de Estado de Saúde, na Av. Graça Aranha, nº
182, 1º andar, bem como no site www.saude.rj.gov.br.

Id: 1640313

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO
AVISO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, através da COMISSÃO
ESPECIAL DE SELEÇÃO, torna público o Resultado do Processo de
Seleção referente ao EDITAL DE SELEÇÃO Nº 004/2014, Processo nº
E-08/001/11749/2013, cujo objeto é a Gestão dos Serviços de Saúde
no Hospital Estadual Getúlio Vargas, no Estado do Rio de Janeiro, por
entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Or-
ganização Social, conforme abaixo:

ORGANIZAÇÃO SOCIAL SELECIONADA

PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL E HOSPITALAR

O resultado do processo seletivo encontra-se à disposição dos inte-
ressados na Secretaria de Estado de Saúde, na Av. Graça Aranha, nº
182, 1º andar, bem como no site www.saude.rj.gov.br.

Id: 1640314

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO
AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2014, proces-
so administrativo nº E-08/001/7160/2013, destinado a aquisição de
produtos nutricionais (simbioflora) para atendimento a central de aten-
dimento a demandas judiciais, na forma do Termo de Referência. A
presente licitação restou, FRACASSADA.

Id: 1640240

Secretaria de Estado de Defesa Civil

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 07/2014.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/042/64/2014.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro - CBMERJ, e a empresa S.O.S
SUL RESGATE - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SI-
NALIZAÇÃO LTDA.
OBJETO: Aquisição de 1.000 (mil) capacetes de combate a incêndio.
VALOR: Total de R$ 1.530.000,00 (um milhão, quinhentos e trinta mil
reais).
PRAZO: 12 (doze) meses contados de sua publicação no Diário Ofi-
cial.
DATA DE ASSINATURA: 07/03/2014.

Id: 1640458

Secretaria de Estado de Educação

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato SEEDUC nº 02/2014. DATA DA ASSINA-
TURA: 27/02/2014. PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da
Secretaria de Estado de Educação e a IMPRENSA OFICIAL DO ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO. VALOR: R$ 1.982.489,88. OBJETO:
Prestação de serviços gráficos de impressão de material didático e do

Manual para Reforço Escolar, na forma do Termo de Referência e da
Proposta Especial nº 001/2014. PRAZO: 12 (doze) meses, contados a
partir de sua publicação no DOERJ. FUNDAMENTO: Lei Federal nº
8.666/93, Lei Estadual nº 287/79, Decretos nºs 3.149/80 e
42.301/2010. PROGRAMA DE TRABALHO: 18010 1212203012318.
CÓDIGO DE DESPESAS: 3390 39. FONTE DE RECURSOS: 00. EM-
PENHO Nº 2014 NE 00566. PROC. Nº E-03/001/11445/2013.

Id: 1640451

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

EDITAIS

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA, nos ter-
mos da Resolução SEE nº 1553 de 11.07.90, retificada no D.O. de
24.07.90, torna públicos os nomes dos candidatos que concluíram o
Ensino Fundamental, nos Exames de Supletivo.
2º SEMESTRE - ANO: 1975
01-Guilherme Marssena
2º SEMESTRE - ANO: 1999
01-Ivany Braz da Costa

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA nos ter-
mos das Resoluções SEE nº 2349 de 11.12.2000 e n° 2355 de
18.01.2001, torna pública a relação nominal de candidatos que con-
cluíram o Ensino Fundamental, nos Exames de Supletivo.
2º SEMESTRE - ANO: 2002
01-Marcus Vinicius Guedes da Silva
2º SEMESTRE - ANO: 2003
01-Jane Pires de Andrade
2º SEMESTRE - ANO: 2005
01-Marcos Andre da Silva Granado

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA, nos ter-
mos das Resoluções SEE nº 2349 de 11.12.2000 e n° 2355 de
18.01.2001, torna pública a relação nominal de candidatos que foram
aprovados no Ensino Fundamental, ENCCEJA - Exame Nacional para
Certificação de Competências de Jovens e Adultos.
2º SEMESTRE - ANO: 2007
01-Andre Luis da Fonseca
02-Paulo Sergio Tavares
03-Renato Barreto
04-Sandra Regina Baptista de Assis
2º SEMESTRE - ANO: 2008
01-Denise Batista da Silva
02-Joaquim Pereira da Silva Filho
03-Wellington Gomes Perculiano

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA, nos ter-
mos da Resolução SEE nº 1553 de 11.07.90, retificada no D.O. de
24.07.90, torna pública a emissão da 2ª via do certificado do candi-
dato que foi aprovado, no Exame de Suplência de Educação Geral
em nível de 2º Grau.
2º SEMESTRE - ANO: 1974
01-Josias Fernandes Marques

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA, nos ter-
mos da Resolução SEE nº 1553 de 11.07.90, retificada no D.O. de
24.07.90, torna pública a relação nominal de candidatos que foram
aprovados, nos Exames de Suplência de Educação Geral em nível de
2º Grau.
2º SEMESTRE - ANO: 1973
01-Marcio Henrique Bueno
2º SEMESTRE - ANO: 1993
01-Wanderson Almeida Rangel
2º SEMESTRE - ANO: 1999
01-Fernanda Silva Pereira

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA, nos ter-
mos das Resoluções SEE nº 2349 de 11.12.2000 e nº 2355 de
18.01.2001, torna público o nome do candidato que foi aprovado, nos
Exames Supletivos em nível de Ensino Médio.
2º SEMESTRE - ANO: 2004
01-Wilson Diogo Leite

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA, nos ter-
mos das Resoluções SEE nº 2349 de 11.12.2000 e nº 2355 de
18.01.2001, torna público o nome do candidato que foi aprovado no
Ensino Médio, ENCCEJA - Exame Nacional para Certificação de Com-
petências de Jovens e Adultos.
2º SEMESTRE - ANO: 2008
01-Everaldo de Matos Emidio

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA, nos ter-
mos das Resoluções SEE nº 2349 de 11.12.2000 e nº 2355 de
18.01.2001, torna pública a relação nominal de candidatos que foram
aprovados, no Enem - Exame Nacional de Ensino Médio.
2º SEMESTRE - ANO: 2010
01-Adeilson Lucas dos Santos
02-Ana Leticia Costa Bonates
03-Bruna Santos Barbosa
04-Sirlene Gonçalves Souza da Cruz
2º SEMESTRE - ANO: 2012
01-Leandro Galdino Teixeira
02-Luize Stefani da Conceição Brandão
03-Maiara Marques Paulino
2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Adriana Pinto da Silva
02-Alessandro Barboza de Souza
03-Alexsander Luiz Francisco Caridade
04-Aluisio da Silva Jordao
05-Alzira Gonçalves Camargo
06-Anderson Camilo Ribeiro
07-Bruna de Araujo Mendes
08-Caroline Martins de Souza
09-Cintia Dias Vieira
10-Claudio Saldanha de Jesus
11-Daniel Freitas de Oliveira
12-Flávio de Oliveira Costa
13-Francine Escobar da Silva Rodrigues
14-Gilmar Luiz Alves de Azevedo
15-Guilherme Teixeira de Andrade
16-Hanna Fernandes
17-Hugo de Moura Cardoso
18-Ibero Farias de Souza Junior
19-Jaqueline Peixoto Ferreira
20-José Henrique Rodrigues da Silva
21-Kiliane Nascimento Nobre
22-Lorraine Antunes da Silva
23-Lucélio Alves Pereira
24-Manuela Carolina da Silva Vasconcelos
25-Marcelo Ferreira Oliveira
26-Marcio da Silva Freire
27-Maria Angelica da Silva dos Santos
28-Maria Augusta Santos de Luna
29-Maria Jose Pinheiro do Amaral
30-Pablo Amorim do Carmo
31-Philippe Bruno de Sousa Barros
32-Ruy Ferreira Barreto
33-Vinicius David de Oliveira
34-Waleson de Jesus Costa
35-Yuri Peres de Carvalho Lins

COLÉGIO ESTADUAL PINTO LIMA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PINTO LIMA, Regional Bai-
xadas Litorâneas, Município de Niterói, nos termos das Resoluções
SEE nº 2349 de 11.12.2000 e nº 2355 de 18.01.2001, torna pública a
relação nominal de alunos que concluíram o Ensino Médio, neste es-
tabelecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2011
01-Aline Assis Nunes


